A. D. 1457. — Valerius Probus, De notis antiquis.

Berne, Stadtbibliothek, B 42, fol. 166. 161.

Quatre pages d'un Codex sur parchemin, ayant appartenu autrefois au Vénitien Marchanova. Au fol. IV<sup>r</sup> on lit : Patauii opus inceptum Caesena scribi absolutum Bononiae in hac forma redigere sua pecunia fecit Ioannes Marchanova artium et medicinae doctor. P. MCCCCLX.

écriture humanistique. Imitation de la minuscule ronde carolingienne. Les capitales ont la forme de l'ancienne capitale romaine. Beaucoup de lettres sont tracées d'un seul coup de plume, et souvent des groupes de lettres sont reliés entre eux (voir par ex. litteris, 4).

il a la forme droite aussi dans l'abréviation sum (S. 17); on ne rencontre pas la forme ronde, s à la fin des mots est tantôt long, tantôt rond; la haste supérieure et la haste inférieure, il se signale par sa forme allongée et oblique (3. 4. 14).

(pagina 1)

Valerius Probus, De notis antiquis. Valerius Probus, De notis antiquis.

Est etiam circa prescribendas vel paucioribus litteris notandas voces studium necessarium: quod partim pro voluntate cuiusque lit, partim pro usu publico et observatione communi. Namque apud veteres cum usus notarum nulli esset, propter scribendam maxime in senatu qui scribendo aderant, ut celeriter dicta comprehenderent, quaedam verba atque nomina ex communi consensu primis litteris notabant, et singule littere quid significarent, impronitum erat. Quod non mihi prope omnibus legibus publicis pontificumque monumentis et in viris civibus libris etiannunc manet. Ad quas notationes publicas accedit etiam studiosorum voluntas; et unusquisque familiares sibi notas pro voluntate signaret, quas comprehendere infinitum est. Publice sane tenende, que in monumentis plurimis et in historiis

(pagina 2)

alias rogavit

iure rogavit populus que iure suscepit in foro pro rostris ex ante diem pridie. E. H. O. L. N. R. eius hac omnibus lege nihilum rogatur. S. R. L. E. E. C. Q. O. R. E. si rem lex ex eius causa que omnium rerum esto. S. N. L. socii nominis Latini. L. P. C. R. Latini priores cives Romani. M. E. M. D. D. E. municipiis eius municipi dare damna esto. C. E. C. colonis eius colonie. Q. E. R. F. E. D. quod ius recte factum esse dicitur. L. I. D. A. C. lex lilia de adulteris coercedens. V. D. P. R. L. P. unde de plano recte legi possit. A. A. F. F. aere argento auro flando fertundo. I. N. Q. Q. iustis nuptis questus questus. S. Q. S. S. E. Q. N. I. S. R. E. H. L. N. R. si quid sacri sancti est, quod non iure sit rogatur, eius hac lege nihil rogatur. P. R. L. possessori redditum. Y. A. veterano adsignatum. V. F. usus fructus. S. C. P. S. S. S. senatus consultum. Plebissitum. Q. D. E. R. F. P. D. E. R. V. I. C. quod de ea re fieri